
Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

tel./fax +420571612311 

IČO 00843369 

Husova 146/2, Valašské Meziříčí, 

757 01, ČR 

www.gfpvm.cz 

info@gfpvm.cz 
 

  

    

Prohlášení zákonného zástupce nezletilého žáka 

A. Čip pro vstup do budovy a odběr obědů 

Prohlašuji, že jsem si vědom (a) toho, že mému dítěti byl bezplatně zapůjčen nepřenosný identifikační čip s jedinečným číslem, 

který bude sloužit ke vstupu do budovy školy a k objednávce a odběru obědů ve školní jídelně. 

Při ztrátě či poškození čipu se zavazuji uhradit plnou pořizovací cenu čipu, která činí 150,- Kč. 

 

B. Seznámení se Školním a Klasifikačním řádem Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí 

Prohlašuji, že jsem se seznámil (a) se zněním Školního a Klasifikačního řádu Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí 

platným ve školním roce 2025/2026 a jsem si vědom (a), že podle § 22 odst. 1) písm. b) školského zákona jsme povinni já i můj 

syn/má dcera jejich pravidla dodržovat. (O případných dodatcích obou dokumentů budete včas informováni.) 

 

C. Prohlášení odpovědnosti 

Prohlašuji, že za své dítě přebírám odpovědnost v době, kdy ve vyučovacím dnu odpadne z organizačních důvodů (např. 

nemocnosti vyučujících) poslední vyučovací hodina (případně více posledních vyučovacích hodin). 

Informace o změnách stálého rozvrhu (suplování, plán akcí) mi předem poskytne můj syn (má dcera) nebo se s nimi seznámím 

samostatně prostřednictvím webové aplikace Bakaláři či na stránkách školy www.gfpvm.cz. 

V případě zvláštních okolností, zejména onemocnění mého dítěte, zajistím jeho okamžitý individuální odvoz z místa výuky či 

konání školní akce. 

Prohlášení je platné po celou dobu školní docházky, než mé dítě dosáhne zletilosti. 

 

D. Souhlas se zpracováním osobních údajů 

Já, níže podepsaný/á, souhlasím, aby Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí v souvislosti se zajištěním vzdělávání 

zpracovávalo osobní údaje mého syna/dcery pro následující účely: 

1. Zřízení a používání e-mailového účtu za účelem jeho využívání jako učební pomůcky pro nabytí praktických dovedností 

v oblasti ICT a pro zajištění výuky všeobecně vzdělávacích předmětů, a to v rozsahu zpracovávaných údajů: jméno, 

příjmení, IP adresa.  

Souhlas uděluji po dobu nezletilosti mého syna/dcery. 

Osobní údaje zpracovávané za tímto účelem budou zpřístupněny poskytovateli e-mailové služby Microsoft 365. 

2. Zveřejněním jména a příjmení – lokálně (v prostorách Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí na nástěnkách, 

školním časopise, v regionálním tisku nebo zpravodaji) za účelem prezentace činnosti Gymnázia Františka Palackého 

Valašské Meziříčí. 

Souhlas uděluji po dobu nezletilosti mého syna/dcery. 

Osobní údaje zpracovávané za tímto účelem nebudou předávány žádnému dalšímu příjemci, ale budou zpřístupněny širokému 

okruhu osob pohybující se v prostorách Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí a všem čtenářům uvedených médií. 

3. Zveřejněním jména a příjmení – v prostředí internetu, prostřednictvím oficiálních webových stránek a sociálních sítí 

Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí za účelem prezentace činnosti a úspěchů školy. 

Souhlas uděluji po dobu nezletilosti mého syna/dcery. 

Osobní údaje zpracovávané za tímto účelem nebudou předávány žádnému dalšímu příjemci, ale budou zpřístupněny všem 

osobám, které navštíví oficiální webové stránky a sociální sítě Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí. 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí nenese odpovědnost za případné další zpracování výše uvedených 

zveřejněných osobních údajů dalšími osobami nebo správci osobních údajů, které je neslučitelné s tímto účelem. 

4. Pořizováním a následným zveřejněním fotografie, zvukových a obrazových záznamů, zveřejněním prací žáků – v prostředí 

internetu, prostřednictvím oficiálních webových stránek a sociálních sítí Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí 

za účelem prezentace činnosti a úspěchů školy. 

Souhlas uděluji po dobu nezletilosti mého syna/dcery. 

Osobní údaje zpracovávané za tímto účelem nebudou předávány žádnému dalšímu příjemci, ale budou zpřístupněny všem 

osobám, které navštíví oficiální webové stránky a sociální sítě Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí. 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí nenese odpovědnost za případné další zpracování výše uvedených 

zveřejněných osobních údajů dalšími osobami nebo správci osobních údajů, které je neslučitelné s tímto účelem. 

5. Pořizováním a následným zveřejněním fotografie, zvukových a obrazových záznamů, zveřejněním prací žáků – v prostředí 

internetu, prostřednictvím oficiálních webových stránek a sociálních sítí organizátora vzdělávací, kulturní nebo sportovní 

či jiné, obdobné akce za účelem prezentace této akce a činnosti organizátora akce. 

Souhlas uděluji po dobu nezletilosti mého syna/dcery. 

Osobní údaje zpracovávané za tímto účelem nebudou předávány žádnému dalšímu příjemci, ale budou zpřístupněny všem 

osobám, které navštíví oficiální webové stránky a sociální sítě organizátora akce. 

Jméno a příjmení žáka:   Třída:  



2 

 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

tel./fax +420571612311 

IČO 00843369 

Husova 146/2, Valašské Meziříčí, 

757 01, ČR 

www.gfpvm.cz 

info@gfpvm.cz 
 

  

    

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí nenese odpovědnost za případné další zpracování výše uvedených 

zveřejněných osobních údajů dalšími osobami nebo správci osobních údajů, které je neslučitelné s tímto účelem. 

6. Předání osobních údajů v rozsahu jméno a příjmení, třída, datum narození, adresa trvalého bydliště, zdravotní pojišťovnu, 

číslo OP při organizaci vzdělávacích, pobytových nebo sportovních akcí s účastí žáků Gymnázia Františka Palackého 

Valašské Meziříčí, kterými mohou být např. zájezdy, exkurze, školní výlety, školní soutěže/olympiády, lyžařský výcvikový 

kurz apod. Pokud bude pro zajištění příslušné akce nutný větší rozsah osobních údajů, budete předem požádání o souhlas 

s jejich zpracováním a bude Vám poskytnuta informace o důvodu jejich zpracování. 

Souhlas uděluji po dobu nezletilosti mého syna/dcery. 

Osobní údaje zpracovávané za tímto účelem mohou být předávány organizátorům vzdělávacích, pobytových nebo sportovních 

akcí, dopravcům, ubytovatelům atd., kteří se stávají jejich příjemci a správci osobních údajů současně a zodpovídají za dobu 

uchování převzatých osobních údajů. 

Pokud bude zajištění příslušné akce vyžadovat větší rozsah osobních údajů (např. číslo bankovního účtu, údaje o pojištění, údaje 

o zdravotním stavu nebo jeho omezení atd.) budete o tomto informováni a bude Vám poskytnuta informace o důvodu tohoto 

zpracování. 

7. Předání osobních údajů v rozsahu jméno a příjmení, třída, datum narození při testování žáků a vykazování 

monitorovacích indikátorů projektů Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí. Pokud bude pro zajištění příslušné 

akce nutný větší rozsah osobních údajů, budete předem požádání o souhlas s jejich zpracováním a bude Vám poskytnuta 

informace o důvodu jejich zpracování. 

Souhlas uděluji po dobu nezletilosti mého syna/dcery. 

Osobní údaje zpracovávané za tímto účelem mohou být předávány organizaci zajišťující testování žáků a poskytovateli dotace, 

kteří se stávají jejich příjemci a správci osobních údajů současně a zodpovídají za dobu uchování převzatých osobních údajů. 

8. Evidence stálých čtenářů školní knihovny, v rozsahu jméno a příjmení a datum narození (případně další pro evidenci 

nezbytné údaje uvedené v přihlášce). 

Souhlas uděluji po dobu nezletilosti mého syna/dcery. 

Osobní údaje zpracovávané za tímto účelem nebudou předávány žádnému dalšímu příjemci. 

Při zpracování osobních údajů u Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí nedochází k automatizovanému zpracování, na 

jehož základě by byly činěny úkony či rozhodnutí, jejichž obsahem by byl zásah do práv či oprávněných zájmů zákonných 

zástupců nebo žáků. 

Máte právo: 

a) svůj souhlas kdykoliv odvolat písemným sdělením, předaným pověřenci pro ochranu osobních údajů, 

b) požadovat umožnění přístupu k Vašim osobním údajům i údajům Vašeho syna/dcery, 

c) požadovat opravu nepřesných osobních údajů (pokud se domníváte, že osobní údaje zpracovávané u Gymnázia Františka 

Palackého Valašské Meziříčí jsou nepřesné), 

d) požadovat vymazání Vašich osobních údajů i údajů Vašeho syna/dcery, popř. požadovat omezení jejich zpracování, 

e) podat stížnost u dozorového orgánu. 

Vaše požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů (GDPR). 

S výše uvedenými body souhlasím v plném rozsahu. 

S výše uvedenými body souhlasím s výhradami, které uvádím níže. 

Svá práva vůči správci osobních údajů (příspěvkové organizaci) uplatňujte písemně cestou pověřence pro ochranu osobních údajů. 

Správce osobních údajů: Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Bc. Denisa Štreitová, Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí, tel: 571 612 311, 

739 429 160, poverenec.uoou@gfpvm.cz 

Jméno a příjmení zákonného 

zástupce žáka (čitelně):  

Podpis zákonného 

zástupce žáka:  

 

V  Datum:  

Jméno a příjmení zákonného 

zástupce žáka (čitelně):  

Podpis zákonného 

zástupce žáka:  

 

V  Datum:  

Výhrady:    


